ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 093/2024, DE 13  DE MARÇO DE 2024.

O vereador ADELINO DOS SANTOS FERREIRA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, A construção

do ponto de Moto táxi Bom Jesus, na avenida em frente ao posto Magnólia, na sede

de Governador Nunes Freire.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se referencia a construção de um ponto para os moto taxistas vendo que o local em

questão encontra se em difíceis condições, considerando que em períodos chuvosos ou ensolarados, fica difícil ate

mesmo para os pilotos e usuários se abrigarem até a utilização dos serviços.

Certo de contar com a sensibilidade do senhor prefeito municipal, em atender esta indicação, antecipamos

nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 13 DE

MARÇO DE 2024.

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA

Vereador - PV